
Contacto

Teléfono 974470050
Fax 974473081
Correo Electrónico perfil-contratante@fraga.org

Dirección Postal

Plaza España, 1
(22520) Fraga España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1211/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fraga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del aprovechamiento de cultivos correspondientes a los Lotes 3 y 4 de
las Partidas Liberola, Valcuerna, Valdurrios y Vedado del Monte de Utilidad Pública 149 y la cesión de los
derechos de la Política Agrícola Común (PAC) de dichas parcelas del Ayuntamiento de Fraga (Huesca)

De conformidad con lo dispuesto en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 12.801,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.801,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.801,19 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ALEGRE CABRERO
NIF ***2337**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO DE LA ICA Nº0
(25112) Gimenells I el Pla de la Font España

Contacto

Teléfono 669448360
Correo Electrónico info@alecasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0011
Fecha de Formalización 24/04/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0011 enajenacion cultivos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f457d55-919d-458f-bbc5-7f0bbf0b5c90

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/04/2024

Motivación

Motivación Formalización contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6c939ec-a41b-47ef-a971-a2cc72ae1718
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f457d55-919d-458f-bbc5-7f0bbf0b5c90
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f457d55-919d-458f-bbc5-7f0bbf0b5c90


Lugar

Sala de Juntas Edificio Administrativo

Dirección Postal

Paseo Barrón nº 11
(22520) Fraga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Edificio Administrativo

Dirección Postal

Paseo Barrón nº 11
(22520) Fraga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas Edificio Administrativo

Dirección Postal

Paseo Barrón nº 11
(22520) Fraga España

Apertura Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
Apertura de las proposiciones

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de quince
días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oXS4iKCYRBc%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013148585 |  2024-000452873 | Thu, 25 Apr 2024 08:43:26:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55252417115091868796749824447104000456 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oXS4iKCYRBc%2FbjW6njtWLw%3D%3D

